
 
Mange mistet livet i april dagene 1940. 
På Rensvik i Frei, mistet en gutt livet. 

 
Allerede om morgenen den 9. april 1940 hadde angriperne fast grunn under føttene i Oslo, Bergen og 
Trondheim, - de tre største av landets byer, - og derved også sikret seg landets største og viktigste 
kystfestninger. 
      Og nå fulgte begivenhetene i rask rekkefølge. Tyske fly ble daglig gjester over Kristiansund og 
distriktet. Besøkene ble hyppigere og hyppigere, og etter hvert fikk en erfaringer for at både hensikten 
og midlene var ekte nok. Maskingeværene knitret og prosjektilene ble sprøytet ut over en fredelig 
befolkning, hvorav de fleste hadde vanskelig for å forstå et fnugg av det som foregikk. Legenden om at 
åpne og ubefestede byer – uten ethvert militært anlegg eller forsvar – ikke ville bli angrepet og utsatt for 
krigshandlinger, ble hurtig og brutalt avlivet.   
 
Selve bombingen tok til den 22. april kl. 17,45 
på Rensvik, Frei, da en ca. 250 kg’s bombe ble 
kastet ned over riksveien ved Gunnvor Sjørtøs  
hus, ca. 200 meter fra Omsundbru, Ingolf  
Watten hadde vært på Rena Bruk og hentet  
bakved til oppfyring. Bakveen var ikke kuttet  
opp, så den ble surret fast på sykkelen. På vei  
hjem hadde han følge opp Rrenabakken med  
John Leren. Da de var kommet et stykke opp i  
bakken kom flyet, Ingolf Watten hadde sykkelen 
med bakved, så han var ikke så rask som John  
Leren som hoppet ned i veigrøften. Dette ble                                
Ingolf  Watten sin skjebne, da han ble truffet av  
en splint, den 15 år gamle Ingolf Watten ble  
drept på stedet. Sjøtrøs hus ble sterkt ramponert. Flyet kom i retning av riksveien mot brua, og kjørte 
seg til tre ganger før bomben ble sluppet. 
      Det ligger nært å tro at det ikke var riksveien og heller ikke det lille huset oppe i bakken som var 
målet, - men selve Omsundbrua. Denne antagelsen styrkes ved de senere bombekast søndag den 28. 
april og mandag den 29. april da ikke mindre enn 8 sprengbomber ble kastet ned i middelbar nærhet av 
brua. 2 av disse bomber falt på Rensvikholmen, 3 på Byskogsiden 2 i Omsundet øst for brua og 1 i 
sundet på venstre side av brua. 
      Umiddelbart etter bombingen den  
22. april ble politiet varslet pr. telefon og de  
kjørte straks til åstedet. Det var imidlertid  
intet å gjøre, - kun å konstatere en fullbyrdet  
handling. 
 
Ingolf Watten gikk for presten dette året, og  
skulle konfirmeres denne våren. Det er i 
ettertid reist en minnetavle over han. 
 
Gunnvor Sjøtrø befant seg i et hus så nær  
treffstedet som det var mulig å overleve. Hun 
fortalte at datoen var 22. april og årstallet  

 

 
Fotografi av bomben i Byskogen, der den falt ned. 



1940. veggklokka i det meget skadde huset stoppa på 17.50, og den gikk aldri mer.  
      
Den 29. april falt det 3 sprengbomber i Byskogen. En mann som bodde på Rena, sto utenfor huset da 
flyet kom. Det kom i retning sør – nord. Han har sagt: Plutselig så det ut som om det falt et ”blankt 
meierispann” ut av flyet. Han kunne følge bomba med øynene helt til han hørte smellet i Byskogen. 
(Trolig smellet av anslaget, ikke eksplosjon?). Bomba eksploderte nok ikke.  
      Straks flyet var forsvunnet, ble det ropt utover Minde at det brant i skogen ved enden av broa. 
      
    De som bodde rundt telefonkiosken, sprang  
innover, og ganske riktig, 10-15 meter vest for  
broen på Byskogsida, brant det i gress, lyng, einer 
og småfuru i en sirkel. Vi frykta for brannen skulle 
spre seg til de store trærne østenfor, så vi hugget  
ned busker for å bruke til å ”slå ned” varmen med. 
       Mens slokkinga foregikk, ble det satt ut vakter 
for å lytte etter eventuelle nye fly. Og ganske  
riktig, det ble ropt ”fly”. Flyet kom lavt over  
Bremsneshatten, fløy lavt langs Omsundet, mens  
det skjøt med mitraljøser til alle sider. Hensikten  
var sikkert å hindre at slokkinga skulle lykkes.  
Straks vi hørte mitraljøsene, måtte vi søke dekning 
i terrenget nært brannstedet. Bomben som landet ved en vannpost i Byskogen. Det er usikkert om 
bomben i Byskogen eksploderte. Det var nemlig ikke meldt om at vinduer ble knust i forbindelse med 
angrepet. Treff stedet får bomben var muligens der det brann.  Fra brannområdet har den trofeet på en 
slik måte at den har havnet ved vannposten i Byskogen.  
      Etter at bomba falt, ble delene av den samla sammen, og de eldste der inne støpte en sokkel og la 
den på slik at etterslekta har ”et monument” over begivenhetene som fant sted. 
 
De bombene som ble tatt opp av marinen ved Omsundbrua, var ikke armert. Bomben i Byskogen var 
muligens heller ikke armert. 

 
Det som er skrevet ovenfor er hentet fra allerede utgitt litteratur. Som kilde er årbøker for Nordmøre. 
 
Her er kilder: 
Årbøker for Nordmøre 
Tidens Krav 
Johan Tømmervåg 
 
Dette er sammensatt av Odd Roald Wiik for Kvalvik Forts Venner. 

  

 


